[image: ge]БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
с.Лубяное-Первое
1 апреля 2021 года                                                                   № 19/1-р

Об организации временного трудоустройства  несовершен-
нолетних граждан в возрасте от 14 до  18  лет  в  2021 году на
территории Лубянского сельского поселения

           В соответствии с Законом РФ   от 19.04.1991 г. №  1032 – 1« О занятости населения в Российской Федерации», договором ОКУ «Чернянский районный ЦЗН»   от 01.04.2021 года №11НЛ «О совместной деятельности по организации проведения временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время», и в целях  предупреждения безнадзорности  и правонарушений  среди  несовершеннолетних  граждан и улучшения положения  несовершеннолетних, оказавшихся в сложной жизненной  ситуации:
           1. Организовать  на территории администрации Лубянского сельского поселения   временное  трудоустройство  несовершеннолетних граждан в возрасте  от 14 до 18 лет  с 01.06.2021г. по 24.08.2021г. включительно .
            2. Продолжительность рабочего  времени  несовершеннолетних по уборке и благоустройству  закрепленной территории не должна превышать  согласно ст.92, 94ТК РФ с 14-15 лет - 4 часов в день. Приоритетным направлением  временного трудоустройства определять: приведение  в порядок мемориалов, памятников и  обелисков  Воинской Славы,  благоустройство   прилегающих территорий, оказание социальной  помощи ветеранам  ВОВ.
             3.Финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан осуществлять в виде  заработной платы, в сумме 125 рублей за 1 час работы.
            4. Закрепить  за  подростками наставника   главного специалиста, управляющей делами администрации Лубянского сельского поселения  Прохорову Татьяну Кузьминичну.
             5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

 Глава администрации
Лубянского  сельского поселения                                           В.Гончарова

image1.png